ATA DA SESSÃO  DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2019

 TOMADA DE PREÇO Nº 011/2019

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte, na sala de

reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, às 12:00 horas, Jéssica

Donara da Silva Oliveira , Izabel Cristina de Souza Diniz, Daniely de Souza Santos e

Eloenir Soares A. Pimentel (Comissão Permanente de Licitação criada pela Portaria

nº 592/2019 de 01 de Outubro de 2019, respectivamente Presidente e Membros

desta CPL, reuniram-se e deram por iniciada a sessão pública para recebimento das

propostas dos interessados na Tomada de Preço nº 011/2019 – CPL, cujo objeto é a

Contratação de empresa de engenharia para pavimentação em paralelos de pedras

graníticas da rua Vicente Alves    Ferreira no  distrito fazenda nova deste

Município, com material e mão-de-obra da empreiteira .  A publicidade deste

chamamento foi feita na forma da lei. O Aviso foi publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Estado de Pernambuco na edição do dia 07/02/2020.

Foi iniciados os trabalhos com a abertura das propostas de preço das empresas

habilitadas, contendo a proposta de preço apresentada pelas interessadas. A CPL

analisou detalhadamente a respectiva oferta de preços e passou a proferir o

julgamento, observando os critérios de aceitabilidade de preços e o de menor preço

por Lote ofertado, definidos no Edital, e se essas propostas atendiam as

formalidades editalícias, com os valores  vide a seguir:

LICITANTES CNPJ VALOR TOTAL

COM LUZ CONSTRUÇÃO
CONSTRUÇÃO E

CONSULTORIA LTDA-ME

14.795.353/0001-30

R$ 124.137,06 (cento e
vinte e quatro mil cento e
trinta e sete reais e seis
centavos)

H E CONSTRUTORA E
ESTRUTURAS EIRELLI-ME

27.603.095/0001-94

R$149.561,66 (cento e
quarenta e nove mil
quinhentos e sessenta e
um reais e sessenta e seis
centavos).

PLANTARE CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS

LTDA-EPP

35.684.968/0001-69

R$ 151.967,82 ( cento e
cinquenta um mil
novecentos e sessenta e
sete reais e oitenta
centavos).

DUARTE CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS EIRELLI-
ME

11.963.541/0001-31

R$ 125.556,30 ( cento e
vinte e cinco mil
quinhentos e cinquenta e
seis reais e trinta
centavos)

2

VALOR BASE GLOBAL – R$ 157.462,35 (cento e cinquenta e sete mil

quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos

Esteve presenta na sessão a empresa DUARTE CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS EIRELLI-ME

A Presidente da CPL decide, então, suspender a presente sessão para que o setor

de engenharia do Município possa analisar a proposta apresentada pelas

interessadas e proferir julgamento, devendo o mesmo ser divulgado entre as

participantes na forma da Lei, para assim que possível prosseguir com a sessão.

Não tendo mais nada a ser apreciado no momento, a Presidente da CPL deu por

encerrada a presente sessão, datando e assinando esta Ata, juntamente com os

demais Membros da CPL. Brejo da Madre de Deus, 14 de Fevereiro de 2020.

Jéssica Donara da Silva Oliveira

Presidente

Daniely de Souza Santos

Secretária

  Izabel Cristina de Souza Diniz

Membro

 Eloenir Soares A. Pimentel

Membro

3

PARTICIPANTE:

DUARTE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELLI-ME
CNPJ Nº  11.963.541/0001-31
EDISON GONÇALVES DA SILVA
CPF Nº 996.127.804-63